

第60年度 損 益 計 算 書

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

科 目	金 額
1. 事業総利益	1,794,921
事業収益	5,051,286
事業費用	3,256,365
(1) 信用事業収益	1,146,892
資金運用収益	1,112,157
(うち預金利息)	(626,706)
(うち有価証券利息)	(40,148)
(うち貸出金利息)	(270,872)
(うちその他受入利息)	(174,430)
役務取引等収益	34,734
(2) 信用事業費用	340,981
資金調達費用	122,251
(うち貯金利息)	(118,037)
(うち給付補填備金繰入)	(3,867)
(うち借入金利息)	(346)
その他経常費用	218,730
(うち貸倒引当金戻入益)	(△ 4,588)
信用事業総利益	805,910
(3) 共済事業収益	460,732
共済付加収入	432,611
その他の収益	28,121
(4) 共済事業費用	22,555
共済推進費	6,943
その他の費用	15,612
共済事業総利益	438,177
(5) 購買事業収益	1,900,724
購買品供給高	1,843,018
購買手数料	26,124
修理サービス料	16,543
その他の収益	15,037
(6) 購買事業費用	1,593,841
購買品供給原価	1,529,513
その他の費用	64,327
(うち貸倒引当金繰入額)	(60)
(うち貸倒損失)	(1)
購買事業総利益	306,882
(7) 販売事業収益	107,667
販売手数料	86,867
その他の収益	20,799
(8) 販売事業費用	22,840
販売費	22,840
販売事業総利益	84,826
(9) 保管事業収益	22,637
(10) 保管事業費用	13,174
保管事業総利益	9,462
(11) 製造事業収益	39,857
(12) 製造事業費用	39,806
製造事業総利益	50

周桑農業協同組合
(単位：千円)

(13) 葬祭事業収益	286,036	
(14) 葬祭事業費用	207,235	
葬祭事業総利益		78,800
(15) 直販所事業収益	916,202	
(16) 直販所事業費用	799,811	
直販所事業総利益		116,391
(17) 営農施設利用事業収益	320,096	
(18) 営農施設利用事業費用	325,586	
営農施設利用事業総損失		5,489
(19) その他の事業収益	90,797	
(20) その他の事業費用	63,604	
その他事業総利益		27,193
(21) 指導事業収入	5,246	
(22) 指導事業支出	72,531	
指導事業収支差額		△ 67,285
2. 事業管理費		1,686,175
(1) 人件費	1,329,950	
(2) 業務費	97,722	
(3) 諸税負担金	61,631	
(4) 施設費	177,015	
(5) その他事業管理費	19,855	
事業利益		108,746
3. 事業外収益		94,612
(1) 受取雑利息	3,120	
(2) 受取出資配当金	79,486	
(3) 賃貸料	6,034	
(4) 雑収入	5,971	
4. 事業外費用		13,690
(1) 雑損失	13,690	
経常利益		189,668
5. 特別利益		12,736
(1) 一般補助金	12,736	
6. 特別損失		150,376
(1) 固定資産処分損	89,634	
(2) 固定資産圧縮損	12,736	
(3) 60周年記念費用	24,377	
(4) 減損損失	23,628	
税引前当期利益		52,028
法人税、住民税及び事業税	2,327	
法人税等調整額	△ 2,608	
法人税等合計		△ 280
当期剰余金		52,308
当期首繰越剰余金		192,577
土地再評価差額金取崩額		6,972
営農振興積立金取崩額		732
合併60周年積立金取崩額		30,000
当期末処分剰余金		282,591